
PORTARIA Nº. 043/GAB/FUNCULTURAL  Porto Velho, 02 de agosto de 2017

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE PORTO

VELHO/ FUNCULTURAL, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 2.114

de 18 de dezembro de 2013, que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de Porto Velho

para o quadriênio 2014 a 2017 e em especial o Art. 7º do Decreto nº 11.582 de 03 de março de

2010.

RESOLVE:

Arbitrar e Conceder:  3 (três) diárias aos servidores abaixo relacionado para

realizar visita técnica,  bem como participar  de reuniões com a comissão de moradores do

Distrito de Fortaleza do Abunã,  visando a organização do evento “Festival de Fortaleza da

Abuna”,  no  período  de  04/08/2017  a  05/08/2017.  Conforme  solicitação  contante  no

memorando nº 088/DAC/FUNCULTURAL/2017 de 01/08/2017.

Item Servidor Cargo Nº  de
Diárias 

Vlr. Un. Valor Total 

01 Manoel  Eudes
Pereira Claudino

Diretor Departamento 
Desenvolvimento 
Cultural 

3 80,74

467,28

02 Anderson Ari  Costa
de Oliveira 

Gerente de Divisão de 
Ação Cultural 

3 75,02

ANTÔNIO OCAMPO FERNANDES 

Fundação Cultural do Município de Porto Velho - FUNCULTURAL

PRESIDENTE

Rua: Elias Gorayeb, nº. 1606 - Bairro: São Cristóvão – Telef.: 3901-3651 -  CEP. 76.801-278
CNPJ. 07.219.320/0001-86 – www.portovelho.ro.gov.br - E-mail: funcultural.pvh@gmail.com 

1


